
1

                                                                    

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Δημοκρατίας 27 - Διοικητήριο
501 31 Κοζάνη

Πληροφορίες : Α. Καρακούλα
Τηλέφωνο : 24613 51298
e-mail : d.dioikisis@pdm.gov.gr  

Θέμα : Παράταση θητείας Χωρικών και Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην 
Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’), όπως 

ισχύουν. 

2. Την υπ΄αριθ. 112/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κοζάνης και την 

υπ΄αριθ. Α1439/2019 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης, με τις οποίες 

ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι του επιτυχόντος και 

των επιλαχόντων συνδυασμών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

3. Το από 31-08-2019 πρωτόκολλο Ορκωμοσίας της Περιφερειακής Αρχής της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας

4. Την υπ΄αριθ. οικ. 169137/05-11-2021 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Μακεδονίας περί Ορισμού Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Δυτικής 

Μακεδονίας (ΦΕΚ 969/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./12-11-2021)

5. Την υπ΄αριθ. οικ. 169143/05-11-2021 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Μακεδονίας περί Ορισμού Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Δυτικής 

Μακεδονίας (ΦΕΚ 969/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./12-11-2021)  

ΚΟΖΑΝΗ, 10/11/2022
Α. Π.: οικ. 177134

mailto:d.dioikisis@pdm.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΖΤΗ7ΛΨ-ΗΓ7



2

6. Την υπ΄ αριθ. 137882/28-08-2019 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης 

Οικονομικού της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, για την αντιμισθία των οριζομένων 

ως άνω Αντιπεριφερειαρχών.

7. Την ανάγκη παράτασης της θητείας των ορισμένων Χωρικών και Θεματικών 

Αντιπεριφερειαρχών, σύμφωνα με τις ανωτέρω, υπό στοιχεία 4 και 5, αποφάσεις του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας.

8. Την ανάγκη απρόσκοπτης και εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας.

Αποφασίζουμε

Την παράταση, μέχρι 31/12/2022, της θητείας των κάτωθι Αντιπεριφερειαρχών:

Α.  ΧΩΡΙΚΟΙ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΕΣ

1. κ. Αικατερίνη Δαδαμόγια του Γεωργίου με  Α.Δ.Τ.  ΑΕ 814338, ως χωρικός 

Αντιπεριφερειάρχης της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης.

2.  κ. Σωτήριος Βόσδου του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ. Π 992364, ως χωρικός Αντιπεριφερειάρχης 

της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας.

3.  Δέσποινα Κοζατσάνη του Γεωργίου με  Α.Δ.Τ.  ΑΟ 322807, ως χωρικός 

Αντιπεριφερειάρχης της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς.

4.  κ. Αθανάσιος Φωλίνας του Ματθαίου, με  Α.Δ.Τ. Φ 225161, ως χωρικός 

Αντιπεριφερειάρχης της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών.

Β. ΘΕΜΑΤΙΚΟΙ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΕΣ

1.   κ. Μακρυγιάννης Μενέλαος του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 288136, με τομέα 

αρμοδιότητας Διοίκησης και Οικονομικού.

2.  κ. Μαργαρίτης Γεώργιος του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.  ΑΕ 814900, με τομέα αρμοδιότητας 

Δημόσιας Υγείας.

3.  κ. Τσιούμαρης Γρηγόριος του Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 328108, με τομέα αρμοδιότητας 

Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης.

4.  κ. Μάνος Θωμάς του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. Χ 880311, με τομέα αρμοδιότητας, Πολιτικής 

Προστασίας, Επιπτώσεων Κλιματικής Αλλαγής, Περιβάλλοντος και Υποδομών.

5.  κ. Χατζηζήσης Λάμπρος του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 338714, με τομέα αρμοδιότητας  

Αγροτικής Ανάπτυξης.

6.  κ. Ντιο Ευφροσύνη του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 856952, με τομέα αρμοδιότητας 

Πράσινου Μετασχηματισμού, Επιχειρηματικότητας και Μεταφορών.

ΑΔΑ: 6ΖΤΗ7ΛΨ-ΗΓ7



3

7.  κ. Κιάνας Στέργιος του Μενέλαου, με Α.Δ.Τ.  ΑΙ 353968 , με τομέα αρμοδιότητας 

Ψηφιακής Μετάβασης, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

 (Αριθ. βεβαίωσης Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας: 137882/28-08-2019)

Η απόφαση  αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

O Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας

                    Γεώργιος Κασαπίδης

Εσωτ. Διαν. :  Φ. Χρον. Αρχείο + Φ. Περιφερειακές Αρχές - Όργανα

ΑΔΑ: 6ΖΤΗ7ΛΨ-ΗΓ7


		2022-11-14T08:47:21+0200
	Athens




